苏学前会[2009]6号

关于认真做好省学前教育学会 “十一五”规划
立项课题中期检查和结题工作的通知

各市幼教专业委员会、有关课题单位：
    根据本会科研课题管理办法有关条款的规定，我会曾就2008年度“十一五” 课题立项及管理有关事宜发过通知（苏学前会[2008]12号），现就认真做好省学前教育学会“十一五”规划立项课题中期检查和结题工作的有关问题通知如下：
一、课题研究工作由省学前教育学会统一领导、学会秘书处负责管理、学术委员会进行业务指导。

二、对中国学前教育研究会批准立项的课题，根据中国学前教育研究会“十一五”研究课题评审工作会议纪要的精神，由中国学前教育研究会学术委员会组织研究成果的交流、验收与评奖；我会负责对立项课题的实施过程进行指导、督促和管理。
三、对2008年省学前教育学会立项课题，由省学前教育学会组织课题的中期检查、结题鉴定和成果交流。课题负责人所在单位负责课题的具体管理，各市幼教专业委员会负责指导、协调和督促。

四、中期检查的依据是课题申报书，检查的重点是课题研究进度、研究水平和预期成果目标并据此提出存在的问题和改进的措施。

五、课题研究完成后，课题负责人填写《江苏省学前教育学会
“十一五”规划立项课题结题鉴定书》（见附件），经所在单位审查合格后，将上述材料的电子文本和纸质文本同时报我会。
六、课题组成员因故变更时，须报省学前教育学会秘书处备案；变更课题负责人、改变课题名称、改变成果形式、对研究内容作重大调整、变更课题管理单位、课题完成时间延期、因故中止或撤销课题，凡有上述情况之一者，须由课题负责人提出书面请示，经所在单位同意，报省学前教育学会秘书处批准。对未经批准，擅自进行上述变更的课题，将不予结题。

七、为提高工作效率，结题工作采取由各市组织集中进行的方式。各市须制订结题鉴定会方案（含结题时间、地点、本市鉴定专家建议名单），提前1个月报我会审批。方案经批准后由省学会派出专家和有关人员前往共同组织结题鉴定工作。结题鉴定的专家组成员一般为5人，最多不超过7人。课题组成员包括顾问不能担任本课题鉴定专家，所在单位及其上级主管部门参与鉴定的专家不能超过2人。

八、鉴定专家在认真通读研究成果的基础上，对照课题申报书预期目标，实事求是地对成果提出客观、公正、全面的鉴定意见，经我会综合专家鉴定意见确认后发给《江苏省学前教育学会课题结题证书》。

凡未经上述工作规程的课题结题鉴定，学会一律不予认可。

通讯地址：南京市北京西路15号省学前教育学会

邮编：210024     邮箱：jsxqjyxh@163.com
联系人：金芝芳   电话：025-83239405  13305178633

附件：1、《江苏省学前教育学会“十一五”规划立项课题中期检查表》

      2、《江苏省学前教育学会“十一五”规划立项课题结题鉴定书》
                            江苏省学前教育学会

                              2009年5月26日

抄送：各常务理事
 附件1：
江苏省学前教育学会

“十一五”规划立项课题中期检查表

课题名称
立项单位
立项时间
批准号
课题负责人
负责人所在单位（盖章）

开题时间
填表日期
 江苏省学前教育学会    制

                             2009.5
	课题负责人

	联系电话

	课题开始时间

	预期完成时间

	研

究
进
展

研

究

进

展

	论的
证调
后整

	开主

展要

的活

动

	研

究

进

度

	阶

取段

得性

的成

果

	遇困

到难
的和

主问

要题

	后思
期路
工和
作安

排

	市专业委员会意见
	公章
年  月  日

	省学前

教育学会
审核意见
	公章
年  月  日

附件2：
江苏省学前教育学会

“十一五”规划立项课题结题鉴定书
课题名称：
课题立项单位
课题批准号
课题负责人：
负责人所在单位：
组织鉴定单位：
鉴定方式：
鉴定日期：
江苏省学前教育学会    制

                              2009.5
一、基本情况

	提
交

鉴
定

的
成

果
名

称
	成果主件

	成
果
附
件
	1、
2、

3、

4、

5、

6、

7、

8、

	原计划成果形式

	原计划完成时间

	通讯地址

	邮编

	联系电话/E-mail

二、课题组成员名单(由课题负责人填写)
	序号
	姓名
	职务职称
	工作单位
	承担任务

三、成果主件提要（不超过1000字）
	内容提要：研究的主要结论与观点；研究方法的主要特色与创新；研究的突破性进展；学术价值的自我评价；成果的社会影响；需要进一步研究的问题；今后的研究设想。

四、研究工作报告（不超过2000字）
	内容提要：研究的基本过程和主要活动；通过研究获得的结论性认识或操作性做法；收获与效果，问题与不足，今后努力方向。

五、专家组鉴定意见（通讯鉴定请将专家鉴定意见表粘贴于此）
	1、 是否已完成项目评审书和项目任务书约定的任务
2、 研究成果是否具有创新性
3、 研究成果是否具有重大学术价值或应用价值或社会影响

4、存在的问题及改进意见
鉴定组  组长（签字）
年   月   日

五、鉴定组成员名单及签名（通讯鉴定无需专家在此签名）
	鉴定组职务
	姓  名
	工作单位及职务、职称
	签名

	六、组织鉴定单位意见

单位公章：

年   月   日

七、省学前教育学会终审意见
	单位公章：

年   月   日

PAGE
1